
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Analýza územních obvodů obcí 

s rozšířenou působností ve vztahu 

k hodnocení vyváženého rozvoje území 

regionu soudržnosti Střední Morava 

v rámci Výzvy č. 37/2012  

k předkládání projektových žádostí 

 

 

Stav k 4. 9. 2012 

 



2 

Hodnocení dílčího kritéria „Příspěvek k vyváženému rozvoji regionu 

soudržnosti Střední Morava“ v rámci hodnocení kritéria „Soulad projektu s cíli 

ROP Střední Morava a s vazbou na vyvážený rozvoj území“ 

V Kritériích pro výběr projektů, schválených Monitorovacím výborem ROP Střední Morava dne 
13. 3. 2012, jsou obsažena kritéria pro věcné hodnocení – Etapu 1: 
1. Soulad projektu s cíli ROP Střední Morava a s vazbou na vyvážený rozvoj území 
2. Hodnocení potřebnosti, udržitelnosti, efektivity a hospodárnosti projektu a vazby na monitorovací 

indikátory ROP Střední Morava 
 
V rámci hodnocení „Soulad projektu s cíli ROP Střední Morava a s vazbou na vyvážený rozvoj území“ 
se posuzuje, zda předložený projekt přispívá k naplnění cílů definovaných v ROP Střední Morava, v 
Prováděcím dokumentu ROP Střední Morava a zda je v souladu s rozvojovými strategiemi 
a koncepcemi příslušného kraje. Dále se hodnotí, nakolik projekt přispěje k vyváženému rozvoji 
regionu soudržnosti Střední Morava s ohledem na zaměření projektu, jeho komplexnost, synergii a 
územní dopad. 
 
V rámci dílčího kritéria č. 3. se posuzuje, nakolik projekt přispěje k vyváženému rozvoji regionu 
soudržnosti Střední Morava z pohledu již podpořených projektů v rámci ROP Střední Morava. 
− projekt by měl být realizován na území obce s rozšířenou působností s velkou koncentrací 

podpořených projektů - 0 bodů 
− projekt by měl být realizován na území obce s rozšířenou působností s velmi nízkou, případně 

žádnou koncentrací podpořených projektů - 8 bodů 
 
Pro vyhlášenou výzvu č. 37/2012 je zpracována analýza území obcí s rozšířenou působností (ORP) 
dle koncentrace podpořených projektů měřeno výši dotace na jednoho obyvatele v podoblasti podpory 
2.2.3 Infrastruktura pro rozvoj vzdělávání. Na základě výsledků této analýzy jsou výpočtem stanovena 
rovnoměrná pásma pro přidělování bodů (0-8 bodů). 
  



3 

 
Obce s rozšířenou působností a čerpání dotací schválenými projekty z ROP Střední Morava: 

Prioritní osa 2 Integrovaný rozvoj a obnova regionu, 

podoblast podpory 2.2.3 Infrastruktura pro rozvoj vzdělávání 

 

 
 

 

Průměrná výše dotace na 1 obyvatele regionu soudržnosti Střední Morava v rámci podoblasti podpory 
2.2.3 Infrastruktura pro rozvoj vzdělávání je 1 046,- Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovali: 
Ing. Maria Dvořáková, Ing. Zdeněk Bogoč 
odbor metodiky a monitoringu 
Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Střední Morava 
 
 
V Olomouci dne 20. 9. 2012 

od do

8 0 522
do 49,9% 

k průměru

7 523 679
50 až 64,9% 

k průměru

6 680 836
65 až 79,9% 

k průměru

5 837 993
80 až 94,9%

 k průměru

4 994 1 097
95 až 104,9% 

k průměru

3 1 098 1 254
105 až 119,9% 

k průměru

2 1 255 1 411
120 až 134,9%

 k průměru

1 1 412 1 568
135 až 149,9%

 k průměru

0 1 569 a více
nad 150% 

k průměru

pásmo v % Územní obvod obce s rozšířenou působností

Zdroj: Počet obyvatel k 1.1.2012 - ČSÚ, podpořené projekty - MONIT7+, stav k 4.9.2012

Šternberk, Olomouc, Valašské Meziříčí

Hranice, Zábřeh

Přerov

Uničov

___

Vsetín, Jeseník, Šumperk, Uherský Brod

Konice, Lipník nad Bečvou, Litovel, Holešov, 

Luhačovice,Valašské Klobouky, Vizovice, Zlín, 

Rožnov pod Radhoštěm, Bystřice pod Hostýnem, 

Otrokovice, Mohelnice

Kroměříž, Prostějov, Uherské Hradiště

___

Počet  

bodů

Dotace na 1 

obyvatele ORP 

v Kč


